

Regierungsratsbeschluss

vom 22. August 2023

Nr. 2023/1199

Krebsliga Solothurn, 4500 Solothurn: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an das Pilotprojekt «Fachberatung Cancer Survivors»

1. Erwägungen

Die Krebsliga Solothurn ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an das Pilotprojekt «Fachberatung Cancer Survivors». Menschen die eine Krebserkrankung überwunden haben, können über viele Jahre unter verschiedenen Herausforderungen in Folge der durchgemachten Erkrankung leiden. Körperliche, psychische und soziale Auswirkungen können das weitere Leben von Krebsüberlebenden oder «Cancer Survivors» und deren Angehörigen prägen. Die Dauer der Überlebens- und Nachsorge steigt durch die besseren Behandlungsmethoden. Die gewohnte Lebensqualität wird jedoch nicht in jedem Fall wieder erreicht. Das Pilotprojekt ergänzt das bestehende Beratungsangebot der Krebsliga Solothurn und ist fachlich gut abgestützt. Die Betroffenen wie auch deren Angehörige erhalten kostenlos Zugang zu einer fachgerechten, interdisziplinären Beratung. Das Angebot schliesst damit eine Lücke im Bereich psychosoziale Beratung in einer komplexen Situation und fördert das Selbstmanagement der Betroffenen. Die Krebsliga Solothurn eignet sich als Anbieterin einer strukturierten Nachsorge von Krebspatienten, da sie an der Schnittstelle von Gesundheits- und Sozialwesen tätig ist und sich einem ganzheitlichen Gesundheitsbegriff verpflichtet fühlt. Für das Pilotprojekt sind Kosten in der Höhe von Fr. 20'000.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Der Krebsliga Solothurn wird an das Pilotprojekt «Fachberatung Cancer Survivors» ein einmaliger Beitrag von Fr. 5'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem **Logo Swisslos-Fonds** auf das Engagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Logo ist unter <u>so.ch/swisslosfonds</u> abrufbar.

2.4 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag nach Erhalt eines Zwischenberichts und einer Rechnung mit Einzahlungsschein auf Antrag des Gesundheitsamts zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83591) anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds reg/011857 (Kein Papierversand)
Gesundheitsamt, Gesundheitsförderung und Prävention
Gesundheitsamt, Kantonsärztlicher Dienst
Krebsliga Solothurn, Christoph Stapfer, Wengistrasse 16, 4500 Solothurn